BỘ Y TẾ
CỤC QUẢN LÝ DƯỢC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3037/QLD-ĐK
V/v Triển khai công cụ công bố nguyên liệu làm thuốc bằng hình thức trực tuyến
	Hà Nội, ngày 31 tháng 3 năm 2020

Kính gửi: Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan
Ngày 16/03/2020, Cục Quản lý Dược nhận được công văn số 1086/GSQL-GQ1 ngày 10/3/2020 của Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan liên quan đến Công văn số 13873/QLD-ĐK ngày 16/8/2019 của Cục Quản lý Dược về việc triển khai công cụ công bố nguyên liệu làm thuốc bằng hình thức trực tuyến;
Cục Quản lý Dược có ý kiến trao đổi với Quý Cục như sau:
1. Ngày 16/8/2019, Cục Quản lý Dược đã có công văn số 13873/QLD-ĐK gửi Tổng cục Hải quan và các cơ sở đăng ký, sản xuất thuốc, nguyên liệu làm thuốc thông báo về việc triển khai công cụ công bố nguyên liệu làm thuốc bằng hình thức trực tuyến trên Trang điện tử của Cục Quản lý Dược tại địa chỉ: https://dav.gov.vn/, tiếp theo vào mục “Đăng ký thuốc” chọn “Công bố nguyên liệu trực tuyến” kể từ ngày 16/8/2019 (là ngày ký ban hành công văn).
Xin gửi kèm theo văn bản này Công văn số 13873/QLD-ĐK ngày 16/8/2019 của Cục Quản lý Dược, Quý Cục có thể tham khảo Công văn số 13873/QLD-ĐK được đăng tải trên Trang điện tử của Cục Quản lý Dược.
2. Để tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp thực hiện thủ tục nhập khẩu nguyên liệu làm thuốc theo quy định tại khoản 1 Điều 91 Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược, Cục Quản lý Dược đề nghị Quý Cục hướng dẫn các Cơ quan Hải quan địa phương trong hệ thống hải quan biết về việc triển khai công bố nguyên liệu làm thuốc bằng hình thức trực tuyến tại Công văn số 13873/QLD-ĐK ngày 16/8/2019 của Cục Quản lý Dược.
Cục Quản lý Dược trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Cục.

	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thành Lâm